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Principper for klassedannelse på Danehofskolen 

Danehofskolens principper for klassedannelse er funderet i folkeskolelovens bestemmelser.  

Gældende pr. 1. august 2024 må antallet af elever i børnehaveklassen, 1. årgang og 2. årgang 

således ikke overstige 26 elever pr. klasse. Dette gælder dog ikke for årgange, der er begyndt i 

børnehaveklassen før skoleåret 2024/25. For disse klasser er det det hidtidige klasseloft på 28 elever 

pr. klasse, der er gældende. 

For 3. årgang til og med 9. årgang er det maksimale antal af elever i en klasse 28.  

Kommunalbestyrelsen kan dog i særlige tilfælde tillade et højere elevtal i en klasse – dog ikke over 

30. 

Klassedannelse ved skolestart 

Inden skolestart sikrer det tværprofessionelle samarbejde mellem skole, institutioner og øvrige 

samarbejdspartnere, at der skabes de bedste forudsætninger for klassedannelse. På Danehofskolen 

bestræber vi os på at danne klasser, hvor der ud fra pædagogiske og trivselsmæssige overvejelser 

dannes så homogene klasser som muligt. Vi har derfor fokus på, at klasserne er bredt funderet og 

giver alle elever mulighed for at være en del af de faglige og sociale fællesskaber.  

Klassedannelse efter 6. årgang 

I god tid inden overgangen samarbejder årgangens lærere og ledelse om klassedannelsen til den 

kommende 7. årgang for at skabe de bedste forudsætninger for klassedannelsen. Som 

rettighedsskole er det en selvfølgelig og meget væsentlig del af processen, at alle elever høres og 

inddrages i størst muligt omfang. Derudover har vi et vigtigt fokus på balancen mellem individuelle 

ønsker og det nye fællesskab, der skal dannes på årgangen og i klasserne. 

På 6. årgang har 6.V undervisning på afdeling Nyborg, sådan at afdelingen er kendt og opleves tryg 

for eleverne.  

I klassedannelsen til 7. årgang er det vigtigt, at viden om den enkeltes forudsætninger og behov 

videreføres mellem afdelingerne, at alle har mulighed for at bygge videre på eksisterende relationer 

og får mulighed for at danne nye relationer.  

På Danehofskolen bestræber vi os på at danne klasser, hvor der ud fra pædagogiske og 

trivselsmæssige overvejelser dannes så homogene klasser som muligt. Vi har derfor fokus på, at 

klasserne er bredt funderet og giver alle elever mulighed for at være en del af de faglige og sociale 

fællesskaber.  

Forløbet med dannelse af klasser i fase 2 indebærer: 

- At lærere og ledelse på årgangen i løbet af foråret planlægger forløbet for klassedannelsen til 

6. årgang. 

- At der planlægges ”ryste sammen”-aktiviteter for årgangen hen over foråret.  

- At elever og forældre informeres om forløbet og processen, så hurtigt som muligt og senest i 

uge 18. 
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- At klasserne er dannet og kendt for både elever, forældre og medarbejdere inden 

sommerferien. 

- Der afholdes et orienteringsmøde senest i uge 23. 

Det tilstræbes, at klasserne er dannet i juni måned, så alle elever kender til – og har haft mulighed 

for at være sammen i de nye klasser inden sommerferien, således at alle kan gå på sommerferie og 

kende sin klasse.  

Sammenlægning af klasser 

Klassesammenlægninger er almindeligvis betinget af, at en eller flere af klasserne på en årgang har 

et for lille antal elever, der bevirker, at det samlede elevtal udløser færre klasser på en årgang. 

Da ressourcemodellen i Nyborg Kommune tildeler økonomi efter det faktiske elevantal og antal af 

klasser, vil det ikke være muligt at fastholde klasser med for få elever.  

Klassesammenlægninger kan dog også være på baggrund af sociale, faglige og/eller pædagogiske 

overvejelser. 

Ved en sammenlægning af klasser benyttes de ovenstående principper for klassedannelse. Derfor vil 

vi ved klassesammenlægninger bryde alle klasser på årgangen op og sammensætte nye klasser. 

Det er skolens medarbejdere, der sætter sig sammen og fordeler eleverne i de nye klasser. Den 

endelige klassesammensætning godkendes af ledelsen. 

Når en forestående klassesammenlægning er en realitet, informeres alle berørte elever samtidigt af 

deres respektive klasselærere. Forældrene informeres samtidig på Aula og inviteres til et 

orienteringsmøde 7-10 dage efter meddelelsen om klassesammenlægningen. På mødet deltager 

repræsentanter fra skolebestyrelsen, skolens ledelse og de relevante medarbejdere. På mødet 

informeres om baggrunden for sammenlægningen og om den videre proces herunder: 

- Hvordan elevernes stemme inddrages. 

- Hvilke ”ryste sammen”-aktiviteter, der er planlagt og hvornår.  

- Hvornår den endelige klassesammensætning er klar, og hvornår og hvordan elever og 

forældre informeres. Den endelige klassesammensætning ligger fast. 

- De medarbejdere, der allerede er tilknyttet årgangen, vil i videst mulige omfang også være 

de medarbejdere, der er tilknyttet årgangen efter sammenlægningen. 

- Efter klassesammenlægningen afholdes det første forældremøde i de nye klasser hurtigst 

muligt. På mødet vælges der nye kontaktforældre, så forældrene kan deltage aktivt i 

processen omkring dannelsen og styrkelsen af de nye fællesskaber. 

- Det tilstræbes, at elever og forældre får enslydende informationer fra skolen igennem hele 

processen. 

Skoleledelsen informerer løbende skolebestyrelsen op til og under en klassesammenlægningsproces. 

Skolebestyrelsen vil løbende holde sig orienteret om klassesammenlægninger og medvirke til, at der 

sker en opfølgning på alle forløb, således at værdifulde erfaringer ikke går tabt.  
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